
REGISTRO GENERALE N. 2292 del 21/12/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2292 del 21/12/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2670 del 19/12/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura impianto di videosorveglianza autoparco comunale e sede 

comunale e affidamento a Olitecnica s.r.l. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21/05/20, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Bilancio per l’esercizio 2020; 
 
 
- Visto l’art.22 del CCDI sottoscritto in data 23.12.2019: ”Sistemi di videosorveglianza” 

“Al fine di documentare l’afflusso dell’utenza alla sede comunale con la presente 
contrattazione, in esecuzione dell’art. 4 della L.330/1970, si da atto che in data 
5.4.2019 è stato siglato un accordo sulla installazione di un sistema di 
videosorveglianza all’interno dei luoghi di lavoro che funga da deterrente al 
compimento azioni deprecabili contro i dipendenti/amministratori e, al contempo, 
precostituisca, ove occorra, prova documentale a tutela del personale operante con 
l’utenza, così come, dei beni mobili e immobili del patrimonio comunale. Si è deciso di 
installare delle videocamere agli accessi e nei disimpegni della sede municipale con 
orientamento verso l’accesso (es. termine rampa di scale, porte ascensore, portoni 
d’ingresso/uscita ivi compresi quelli di emergenza)”.  

  
- Preso atto della progettazione di massima, elaborata in economia dall’UTC e l’Ufficio 

Sistemi informatici dell’Ente, di attuazione dell’anzidetta disposizione contrattuale (doc. 
2 in atti al fascicolo informatico); 

 
Dato atto che,  

- l’impianto di videosorveglianza a circuito chiuso riguarda la sede comunale di Viale 
della Vittoria ed il cantiere comunale di Via Pian della Noce ed è posto a tutela del 
personale operante con l’utenza, così come, dei beni mobili e immobili del 
patrimonio comunale; 

- che le registrazioni delle immagini, acquisite a norma di legge, avranno due storage 
(uno presso il C.do della Polizia Locale, sala di videosorveglianza cittadina e, l’altro, 
presso il cantiere comunale; quest’ultimo DVR sarà in ogni caso raggiungibile on 
line dal C.do della P.L.); 

- la installazione dell’impianto, siccome progettato, completa di cartellonistica di 
informazione, sarà a cura dei nostri servizi tecnici comunali; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2292 del 21/12/2020 

- con specifica variazione di bilancio, sono state stanziate apposite risorse: Miss.03, 
Programma 01, Titolo 02, Macroaggregato 02, capitolo 22140/1 stanziamento di 
euro 10.000,00;  

 
- che sul cap. 22140/1 “FORNITURA ED ISTALLAZIONE IMPIANTO 

VIDEOSORVEGLIANZA EDIFICI COMUNALI  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - 
FONDI LIBERI” del corrente anno finanziario, sono stati stanziati i fondi relativi alla 
fornitura da effettuare; 
 

- che la Ditta Olitecnica s.r.l. di Macerata con nota prot. n° 29503 del 21/12/20 ha 
presentato una relazione tecnica per la fornitura di apparati di registrazione, di ripresa,  
di visualizzazione, di gestione flussi video e di accessori generali per la realizzazione di 
un sistema di videosorveglianza presso l’autoparco comunale e presso la sede 
comunale al costo complessivo pari a € 9.971,06 iva compresa; 
 

Visto l’articolo 36 c.2  lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che la fornitura di 

beni può  avvenire  mediante affidamento diretto per un importo inferiore a 40.000 euro; 

 

Precisato che: 

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto attraverso ODA MEPA; 

 il presente atto assumerà valore di contratto ad integrazione del documento di 
ordine generato dal MEPA; 

 
 

Dato atto che il CIG è il seguente:  Z162FE25FF 
 

Dato atto che il CUP è il seguente: J69C20000630004 
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC, ed il conto dedicato della ditta citata; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 
economia; 
Visto il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

 Di impegnare la somma complessiva di € 9.971,06 (iva inclusa) a favore di OLITECNICA 
SRL -  MONTE ROSA, 1 - 63821 PORTO SANT'ELPIDIO FM - Codice Fiscale: 
00745860445 -  Partita IVA: 00745860445;   

 di imputare la spesa all'intervento 2030105 , capitolo 2020/22140/1  denominato 
"FORNITURA ED ISTALLAZIONE IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA EDIFICI 
COMUNALI - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDI LIBERI" del bilancio 2020,  

 codice CIG Z162FE25FF  codice CUP J69C20000630004 

 
          
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI                                                               



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2292 del 21/12/2020 

        
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2670 del 19/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 21/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2670 del 19/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2020 22140 1 1840 1 03 01 2 02 2.02.01.04.002 Impianti 9.971,06 1905 OLITECNICA SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 21/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3012 
 

Il 22/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2292 del 21/12/2020 con 
oggetto: Impegno di spesa per fornitura impianto di videosorveglianza autoparco comunale e sede 
comunale e affidamento a Olitecnica s.r.l. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 22/12/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


